2021年度　第14回臨床研究審査査委員会　議事概要

開催日時

開催場所

出席委員名

研究責任（代表）医師

実施計画受領日

評価書作成者

審査意見業務への関与状況

審査事項

議論の内容

結論

研究責任（代表）医師

実施計画受領日

評価書作成者

審査意見業務への関与状況

審査事項

議論の内容

結論

研究責任（代表）医師

実施計画受領日

評価書作成者

審査意見業務への関与状況

審査事項

議論の内容

結論 承認

・審査の結果、問題ないことが確認された。

承認

議題3
自閉スペクトラム症療育アプリ開発のための実施可能性試験

国立研究開発法人　国立成育医療研究センター
こころの診療部乳幼児メンタルヘルス診療科 立花　良之

2022/2/18

該当なし

佐古委員

終了報告

・審査の結果、問題ないことが確認された。

議題2 小児肝移植患者を対象とした吸入麻酔薬（デスフルラン vs.セボフルラン）の周術期における安全性・有効性に関するランダム化比較試
験

国立研究開発法人　国立成育医療研究センター　麻酔科　行正翔

2022/2/18

該当なし

佐古委員

終了報告

2022年3月17日（木）　14：58～15：18

国立研究開発法人　国立成育医療研究センター　Web開催

1）松本健治、奥山虎之、島袋林秀、大矢幸弘、佐古まゆみ、横谷進　2）五十子敬子、横野恵
3）近藤博子、福島慎吾、佐々木葉子

※1)医療の専門家　2）倫理または法律の専門家　2）一般の立場

議題及び審査結果を含む主な議論の内容

議題1
妊婦における難治・治療抵抗性の抗リン脂質抗体症候群に対する大量免疫グロブリン療法についての前方視的臨床試験

国立研究開発法人　国立成育医療研究センター
周産期・母性診療センター　主任副センター長　村島　温子

2022/2/16

該当なし

佐古委員

定期報告・変更審査（実施体制の変更）

・研究実施継続の妥当性について審議し、研究継続に問題ないことが確認された。

承認

1 / 1